АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От £<£ 02> .  20£4 № 2 2 3

О назначении ответственного
за работу временных гидрологических
постов на территории Сузунского
района

В соответствии с распоряжением губернатора Новосибирской области
от 28.12.2024 г. № 255-р «О мероприятиях по организации пропуска
паводковых вод на территории Новосибирской области в 2024 году», в целях
снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с
весенним паводком, и уменьшения последствий при их возникновении,
обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка
на территории Сузунского рана в 2024 году и в результате складывающейся
гидрометеорологической обстановки на территории Сузунского района
существует вероятность возникновения неблагоприятных и опасных
гидрологических явлений на р. Нижний-Сузун, р. Холодная, р. Кукуй в
весенний период 2024 года:

1. Создать временные гидрологические посты на территории р.п. Сузун
р. Нижний-Сузун, с. Шипуново р. Холодная, с. Мереть р. Кукуй Сузунского
района Новосибирской области.

2. Назначить ответственным за работу временных гидрологических
постов на период весеннего паводка 2024 года директора МКУ Сузунского
района «УГОиЧС» Блинова Р.С.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации СузунСШго района Пронькина А.В.

Глава Сузунского района /  /  В.В. Горшков